岳阳市教育体育局
岳教体通〔2019〕87号

岳阳市教育体育局
关于印发《岳阳市 2020 年春季中小学教科书、

教学参考书目录（部分）》的通知

各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、

屈原管理区教文（体）局，市直各中小学校，相关民办学校：

根据省教育厅《关于印发<湖南省 2020 年春季中小学教科书、

教学参考书目录>（部分）的通知》(湘教发〔2019〕44号)精神，

我局编制了《岳阳市 2020 年春季中小学教科书、教学参考书目

录（部分）》（以下简称《目录》）。现将《目录》印发给你们，

并就有关事项通知如下：

一、春、秋两季教材版本需保持一致。2020春季教材目录沿

用 2019年秋季教材目录，各地各校征订春季教材的版本应与秋

季教材选用版本保持一致，不得随意更换。

二、规范使用中小学教材。义务教育阶段国家课程教材已经

修订并通过教育部审定的，各地要使用审定通过后的新版本。义

—2—

务教育阶段地方课程教材《生命与健康常识》《湖南地方文化常

识》已于 2018年修订，各地须使用新修订的教材。《信息技术》

（5－8年级）下册及《湖南地方文化常识》配套图册因修订工作

尚未结束，暂未列入目录，审定通过后另行通知。

三、做好循环教材的更换。目录中标注“*”的为循环教材。今

年，教育部教材局对国家课程教材开展备案核查，指导各编写出

版单位对循环教材进行了修改完善。大部分循环教材有不同程度

的修订，教育部教材局已要求相关编写出版单位印制教学指导意

见作为补充材料。其中，35册次循环教材修改幅度较大，需全部

替换。请与各编写出版单位做好衔接，确保教学平稳。

四、特殊教育学校、体育运动学校教材、教师参考书目已在

《岳阳市 2019年秋季中小学教科书、教学参考书目录》发布（岳

教体通〔2019〕58号），请遵照执行，春季不再印发目录。

五、《目录》中的学生用教科书是根据现行中小学新课程（教

学）计划开列的，使用有关要求请按照岳教体通〔2019〕58号第

四条执行。

六、各县市区教育行政部门、市直学校对征订书目进行核

对、统计后，于 2019 年 12 月 30 日前报市局基教科，同时向

当地新华书店报送征订计划。县市区中小学教科书春季目录在

2019 年 12 月 30 日前报基教科备案。

—3—

七、《目录》通过岳阳市教育体育局政务网（http://edu.yueyang.gov.cn）

向社会公告。

联系人：鲁启明，联系电话：8805521

附件：1.岳阳市2020年春季中小学教科书、教学参考书目录（部分）

2.需全部替换的循环教材目录

岳阳市教育体育局

2019 年 11月 26 日

—4—

附件 1

岳阳市 2020年春季中小学教科书、
教学参考书目录 (部分 )

一、义务教育教科书目录

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

一

年

二

期

道德与法治一年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文一年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学一年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐一年级下册*（简谱） 人教 一学期

有配套的教师用书，

光盘、磁带（供学生

自愿选用）

音乐一年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术一年级下册* 湖南美术 一学期 有配套的教师用书

科学一年级下册（含学生活

动手册）* 湘科技 一学期 均有配套的教师用书和学生活

动手册科学一年级下册（含学生活

动手册）* 教育科学 一学期

二

年

二

期

道德与法治二年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文二年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学二年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐二年级下册*（简谱） 人教 一学期

有 配 套 的 教 师 用

书 ， 光 盘 、 磁 带

（ 供 学 生 自 愿 选

用）

音乐二年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术二年级下册* 湖南美术 一学期 有配套的教师用书

科学二年级下册（含学生活

动手册）* 湘科技 一学期
均有配套的教师用书和学生活

动手册科学二年级下册（含学生活

动手册）* 教育科学 一学期

—5—

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

三

年

二

期

道德与法治三年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教
师用书

语文三年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教
师用书

数学三年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐三年级下册*（简谱） 人教 一学期
有配套的教师用书，
光盘、磁带（供学生
自愿选用）

音乐三年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术三年级下册* 湖南美术 一学期

书法练习指导（实验）三年
级下册

北师大 一学期

均有配套的教师用书

书法练习指导（实验）三年
级下册

河北美术 一学期

书法练习指导（实验）三年
级下册

湖南美术 一学期

书法练习指导（实验）三年
级下册

华文 一学期

书法练习指导（实验）三年
级下册

人民美术 一学期

科学三年级下册* 湘科技 一学期
均有配套的教师用书和学生活
动手册

科学三年级下册* 教育科学 一学期
均有配套的教师用书和学生活
动手册

英语三年级下册（吴欣主编） 人教 一学期
有教师用书，投影片、语音磁
带、光盘（供学生自愿选用）

生命与健康常识下册 地质 一学期

四

年

二

期

道德与法治四年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教
师用书

语文四年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教
师用书

数学四年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐四年级下册*（简谱） 人教 一学期
有配套的教师用书，
光盘、磁带（供学生
自愿选用）

音乐四年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术四年级下册* 湖南美术 一学期 有配套的教师用书

—6—

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

书法练习指导（实验）四年
级下册

北师大 一学期

均有配套的教师用书

书法练习指导（实验）四年
级下册

河北美术 一学期

书法练习指导（实验）四年
级下册

湖南美术 一学期

书法练习指导（实验）四年
级下册

华文 一学期

书法练习指导（实验）四年
级下册

人民美术 一学期

科学四年级下册* 湘科技 一学期 均有配套的教师用书

科学四年级下册* 教育科学 一学期 有配套的教师用书、CD－ROM

英语四年级下册（吴欣主编） 人教 一学期
配有教师用书，投影片、语音

磁带、光盘（供学生自愿选用）

生命与健康常识下册 地质 一学期

五

年

二

期

道德与法治五年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文五年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学五年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐五年级下册*（简谱） 人教 一学期
有配套的教师用书，
光盘、磁带（供学生
自愿选用）

音乐五年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术五年级下册* 湖南美术 一学期 有配套的教师用书

书法练习指导（实验）五年
级下册

北师大 一学期

均有教师配套用书

书法练习指导（实验）五年
级下册

河北美术 一学期

书法练习指导（实验）五年
级下册

湖南美术 一学期

书法练习指导（实验）五年
级下册

华文 一学期

书法练习指导（实验）五年
级下册

人民美术 一学期

科学五年级下册* 湘科技 一学期

科学五年级下册* 教育科学 一学期 有配套的教师用书、CD－ROM

英语五年级下册（吴欣主编） 人教 一学期
配有教师用书，投影片、语音

磁带、光盘（供学生自愿选用）

生命与健康常识下册 地质 一学期

—7—

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

六

年

二

期

道德与法治六年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文六年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学六年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

音乐六年级下册*（简谱） 人教 一学期

有配套的教师用书，

光盘、磁带（供学生

自愿选用）

音乐六年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书
艺 术
与 音
乐、美
术 限
选 一
种

美术六年级下册* 湖南美术 一学期 有配套的教师用书

书法练习指导（实验）六年

级下册
北师大 一学期

均有配套的教师用书

书法练习指导（实验）六年

级下册
河北美术 一学期

书法练习指导（实验）六年

级下册
湖南美术 一学期

书法练习指导（实验）六年

级下册
华文 一学期

书法练习指导（实验）六年

级下册
人民美术 一学期

英语六年级下册（吴欣主编） 人教 一学期
配有教师用书，投影片、语音

磁带、光盘（供学生自愿选用）

科学六年级下册* 湘科技 一学期 有配套的教师用书

科学六年级下册* 教育科学 一学期 有配套的教师用书、CD－ROM

生命与健康常识下册 地质 一学期

道德与法治七年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文七年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学七年级下册 湘教 一学期 有配套的教师用书

英语七年级下册 人教 一学期
有配套的教师用书和语音磁

带、光盘（供学生自愿选用）

英语七年级下册 译林 一学期
有配套的教师用书和语音磁带

（供学生自愿选用）

历史七年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

—8—

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

七

年

二

期

地理七年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

地理图册七年级下册 星球 一学期
与湖南教育出版社地理教材配

套

地理图册七年级下册 地图 一学期
与人民教育出版社地理教材配

套

生物七年级下册 人教 一学期
有配套的教师用书、光盘，供

学校选用

音乐七年级下册*（五线谱） 人教 一学期

有配套的教师用书、

光盘、磁带（供学生

自愿选用）

音乐七年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术七年级下册* 湘美 一学期 有配套的教师用书

湖南地方文化常识下册 湘教 一学期

生命与健康常识下册 地质 一学期

书法练习指导七年级下册 湘电子、湘少 一学期

书法练习指导七年级下册 湘 美 一学期

书法练习指导七年级下册 华 文 一学期

书法练习指导七年级下册 南 方 一学期

书法练习指导七年级下册 湘教、湘师大 一学期

八

年

二

期

道德与法治八年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文八年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学八年级下册 湘教 一学期 有配套的教师用书（含光盘）

物理八年级下册 教育科学 一学期 有配套的教师用书、CD－ROM

英语八年级下册 人教 一学期
有配套的教师用书和语音磁

带、光盘（供学生自愿选用）

英语八年级下册 译林 一学期
有配套的教师用书和语音磁带

（供学生自愿选用）

历史八年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

地理八年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

地理图册八年级下册 星球 一学期
与湖南教育出版社地理教材配

套

地理图册八年级下册 地图 一学期
与人民教育出版社地理教材配

套

生物八年级下册 人教 一学期
有配套的教师用书、光盘，供

学校选用

—9—

年

级
书 名 版别

使用

说明
备 注

音乐八年级下册*（五线谱） 人教 一学期

有配套的教师用书、

光盘、磁带（供学生

自愿选用）

音乐八年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术八年级下册* 湘美 一学期 有配套的教师用书

体育与健康八年级全一册* 人教 一学年
有配套的教师用书、光盘（供

学校选用）

湖南地方文化常识下册 湘教 一学期

生命与健康常识下册 地质 一学期

书法练习指导八年级下册 湘电子、湘少 一学期

书法练习指导八年级下册 湘 美 一学期

书法练习指导八年级下册 华 文 一学期

书法练习指导八年级下册 南 方 一学期

书法练习指导八年级下册 湘教、湘师大 一学期

九

年

二

期

道德与法治九年级下册 人 教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

语文九年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

数学九年级下册 湘教 一学期 有配套的教师用书（含光盘）

物理九年级下册 教育科学 一学期 有配套的教师用书、CD－ROM

化学九年级下册 人教 一学期 有配套的教师用书

英语八年级下册 人教 一学期
有配套的教师用书和语音磁

带、光盘（供学生自愿选用）

英语九年级下册 译林 一学期
有配套的教师用书和语音磁带

（供学生自愿选用）

历史九年级下册 人教 一学期
国家统编教材，均有配套的教

师用书

音乐九年级下册*（五线谱） 人教 一学期

有配套的教师用书、

光盘、磁带（供学生

自愿选用）

音乐九年级下册* 湖南文艺 一学期 有配套的教师用书

美术九年级下册* 湘美 一学期 有配套的教师用书

生命与健康常识下册 地质 一学期

2019年起国家统编中小学语文教材配有“中小学语文示范朗诵库”供各地按需自愿购买。

—10—

二、普通高中教科书目录

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

思想政治·经济生活 人 教 必修 1 1－2年级

均有配套的教

师 用 书 、
CD-ROM

思想政治·政治生活 人 教 必修 2 1－2年级

思想政治·文化生活 人 教 必修 3 1－2年级

思想政治·生活与哲学 人 教 必修 4 1－2年级

思想政治·国家和国际组织

常识
人 教 选修 3 2－3年级 偏理方向的可

以不选。均有配

套的教师用书思想政治·生活中的法律常识 人 教 选修 5 2－3年级

语文 1 人 教 必修 1 1－2年级

均有配套的教

师用书、磁带及
CD-ROM

语文 2 人 教 必修 2 1－2年级

语文 3 人 教 必修 3 1－2年级

语文 4 人 教 必修 4 1－2年级

语文 5 人 教 必修 5 1－2年级

语文·中国古代诗歌散文欣赏 人 教 选修模块 2－3年级

选修其中 5 个

模块。均有配套

的教师用书、磁

带

语文·外国小说欣赏 人 教 选修模块 2－3年级

语文·新闻阅读与实践 人 教 选修模块 2－3年级

语文·文章写作与修改 人 教 选修模块 2－3年级

语文·中国文化经典研读 人 教 选修模块 2－3年级

语文·中国小说欣赏 人 教 选修模块 2－3年级

语文·中外传记作品选读 人 教 选修模块 2－3年级

语文·语言文字应用 人 教 选修模块 2－3年级

历史 1 人 教 必修 1 1－2年级
均有配套的教

师 用 书 、

—11—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

CD-ROM
历史 2 人 教 必修 2 1－2年级

历史 3 人 教 必修 3 1－2年级

历史·历史上重大改革回眸 人 教 选修 1 1－3年级

偏文方向的可

选修其中 2 个

模块。均有配套

的教师用书

历史·近代社会的民主思想

与实践
人 教 选修 2 1－3年级

历史·20世纪的战争与和平 人 教 选修 3 1－3年级

历史·中外历史人物评说 人 教 选修 4 1－3年级

英语 1 译 林 必修 1 1－2年级
均有配套的教

师用书、磁带和
CD-ROM

英语 2 译 林 必修 2 1－2年级

英语 3 译 林 必修 3 1－2年级

英语 4 译 林 必修 4 1－2年级 均有配套的教

师用书、磁带和
CD-ROM英语 5 译 林 必修 5 1－2年级

英语 6 译 林 选修 6 2－3年级

均有配套的教

师用书、磁带

英语 7 译 林 选修 7 2－3年级

英语 8 译 林 选修 8 2－3年级

英语 9 译 林 选修 9 2－3年级

英语 10 译 林 选修 10 2－3年级

英语 11 译 林 选修 11 2－3年级

俄语 1 人 教 必修 1 1－2年级

均有配套的教

师用书

俄语 2 人 教 必修 2 1－2年级

俄语 3 人 教 必修 3 1－2年级

俄语 4 人 教 必修 4 1－2年级

俄语 5 人 教 必修 5 1－2年级

俄语·选修 1－1、选修 1－2 人 教 选修 1－1、1－
2、1－3、1－4

模块

2－3年级
均有配套的教

师用书俄语·选修 1－3、选修 1－4 人 教

数学 1（刘绍学主编） 人 教 必修 1 1－2年级 均有配套的教

—12—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

师 用 书 及
CD-ROM

数学 2（刘绍学主编） 人 教 必修 2 1－2年级

数学 3（刘绍学主编） 人 教 必修 3 1－2年级

数学 4（刘绍学主编） 人 教 必修 4 1－2年级

数学 5（刘绍学主编） 人 教 必修 5 1－2年级

数学·选修 1－1 人 教 选修 1－1 2－3年级

均有配套的教

师用书

数学·选修 1－2 人 教 选修 1－2 2－3年级

数学·选修 2－1 人 教 选修 2－1 2－3年级

数学·选修 2－2 人 教 选修 2－2 2－3年级

数学·选修 2－3 人 教 选修 2－3 2－3年级

数学·几何证明选讲 人 教 选修 4－1 2－3年级

数学·坐标系与参数方程 人 教 选修 4－4 2－3年级

数学·不等式选讲 人 教 选修 4－5 2－3年级

数学·优选法与试验设计初步 人 教 选修 4－7 2－3年级

物理 1 人 教 必修 1 1－2年级 均有配套的教

师 用 书 、
CD-ROM物理 2 人 教 必修 2 1－2年级

物理·选修 1－1 人 教 选修 1－1 1－3年级 偏文

均有配

套的教

师用书

物理·选修 3－1 人 教 选修 3－1 1－3年级

偏 理

方 向

的 可

选 修

其 中

4 个

模块

物理·选修 3－2 人 教 选修 3－2 1－3年级

物理·选修 3—3 人 教 选修 3－3 1－3年级

物理·选修 3－4 人 教 选修 3－4 1－3年级

物理·选修 3－5 人 教 选修 3－5 1－3年级

化学 1 人 教 必修 1 1－2年级
均有配套教师

用书、CD-ROM
化学 2 人 教 必修 2 1－2年级

化学·化学与生活 人 教 选修 1 1－3年级 偏文 均有配

—13—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

套的教

师用书
化学·化学与技术 人 教 选修 2 1－3年级

偏 理

方 向

的 可

选 修

其 中

3 个

模块

化学·物质结构与性质 人 教 选修 3 1－3年级

化学·化学反应原理 人 教 选修 4 1－3年级

偏 理

方 向

的 可

选 修

其 中

3 个

模块

均有配

套的教

师用书

化学·有机化学基础 人 教 选修 5 1－3年级

地理 1 湘 教 必修 1 1－2年级

均有配套的教

师 用 书 、
CD-ROM

地理 2 湘 教 必修 2 1－2年级

地理 3 湘 教 必修 3 1－2年级

地理·旅游地理 湘 教 选修 3 1－3年级 偏理可不选，偏

文方向的可以

选修其中 2 个

模块。均有配套

的教师用书

地理·自然灾害与防治 湘 教 选修 5 1－3年级

地理·环境保护 湘 教 选修 6 1－3年级

地理图册（与湘教版地理

1、2、3必修教科书配套）
星 球 全一册 1－2年级

均有配套的教

师用书

生物 1 人 教 必修 1 1－2年级

均有配套的教

师 用 书 、
CD-ROM

生物 2 人 教 必修 2 1－2年级

生物 3 人 教 必修 3 1－2年级

生物·生物技术实践 人 教 选修 1 1－3年级 偏理

均有配

套的

教师用

书
生物·生物科学与社会 人 教 选修 2 1－3年级

偏 文

方 向

的 可

以 不

选

—14—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

生物·现代生物科技专题 人 教 选修 3 1－3年级 偏理

信息技术·信息技术基础 沪 科 教 必修模块 1年级
均有配套的教

师用书

信息技术·算法与程序设计 沪 科 教 选修 1 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

信息技术·多媒体技术应用 沪 科 教 选修 2 1－3年级

信息技术·网络技术应用 沪 科 教 选修 3 1－3年级

信息技术·数据管理技术 沪 科 教 选修 4 1－3年级

信息技术·人工智能初步 沪 科 教 选修 6 1－3年级

信息技术·信息技术基础 广东教育 必修模块 1年级
均有配套的教

师用书

信息技术·算法与程序设计 广东教育 选修 1 1－3年级
按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书、光盘

信息技术·多媒体技术应用 广东教育 选修 2 1－3年级

信息技术·网络技术应用 广东教育 选修 3 1－3年级

信息技术·数据管理技术 广东教育 选修 4 1－3年级 按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书、光盘
信息技术·人工智能初步 广东教育 选修 5 1－3年级

通用技术·技术与设计 地 质 必修 1 1－2年级
均有配套的教

师用书
通用技术·技术与设计 地 质 必修 2 1－2年级

通用技术·电子控制技术 地 质 选修 1 1－3年级
按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

通用技术·简易机器人制作 地 质 选修 3 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·品种资源的保护和引进
地 质 选修模块 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·农副产品的营销
地 质 选修 4 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

通用技术·家政与生活技术 地 质 选修 5 1－3年级

通用技术·服装及其设计 地 质 选修 6 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·营养与饲料
地 质 选修模块 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·绿色食品
地 质 选修模块 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

—15—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

选。均有配套的

教师用书

通用技术 ·现代农业技

术·无土栽培
地 质 选修模块 1－3年级

通用技术·汽车驾驶与保养 地 质 选修模块 1－3年级

通用技术·技术与设计 江苏教育 必修 1 1－2年级
均有配套的教

师用书
通用技术·技术与设计 江苏教育 必修 2 1－2年级

通用技术·电子控制技术 江苏教育 选修 1 1－3年级
按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

通用技术·建筑及其设计 江苏教育 选修 2 1－3年级

通用技术·简易机器人制作 江苏教育 选修 3 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·品种资源的保护和引进
江苏教育 选修模块 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

通用技术 ·现代农业技

术·营养与饲料
江苏教育 选修模块 1－3年级

通用技术·农副产品的营销 江苏教育 选修 4 1－3年级

通用技术·家政与生活技术 江苏教育 选修 5 1－3年级

通用技术·服装及其设计 江苏教育 选修 6 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·绿色食品
江苏教育 选修模块 1－3年级

通用技术 ·现代农业技

术·无土栽培
江苏教育 选修模块 1－3年级

通用技术·病虫害预测及综

合治理
江苏教育 选修模块 1－3年级

通用技术·汽车驾驶与保养 江苏教育 选修模块 1－3年级

音乐·音乐鉴赏 湘 艺 必修模块 1－3年级
均有配套的教

师用书

音乐·歌唱 湘 艺 选修模块 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书

音乐·演奏 湘 艺 全一册 1－3年级

音乐·音乐与舞蹈 湘 艺 全一册 1－3年级

音乐·音乐与戏剧表演 湘 艺 选修模块 1－3年级

音乐·创作 湘 艺 选修模块 1－3年级

美术·美术鉴赏 湘 美 选修模块 1－3年级 按照学校选修

—16—

书 名 版 别
册 次

(模块) 使用年级 备 注

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书。

美术·绘画 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·设计 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·书法 湘 美 选修模块 1－3年级

按照学校选修

课开课计划限

选。均有配套的

教师用书。

美术·雕塑 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·篆刻 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·摄影摄像 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·电脑绘画与设计 湘 美 选修模块 1－3年级

美术·工艺 湘 美 选修模块 1－3年级

体育与健康 人 教 全一册 1－3年级
均有配套的教

师用书

研究性学习 沪 科 教 全一册 1－3年级

民族理论常识 中央电大 全一册 1－3年级

注：本附件中教师用书、磁带、光盘等均供教师教学选用，不得要求学生统一购买。

—17—

附件 2

—18—

—20—

抄送：市发改委、市文广新局、市新华书店

岳阳市教育体育局办公室 2019年 11月 20日印发